
uzaví enánazákladě zákonač .2'7412001Sb., o vodovodech akanalizací ch pro veřejnou potřebu a o

změně někteých zákoni, v platné m zné ní  a obč anské ho zákoní ku

I . Smluvní  strany

Dodavatel:  Odběratel:

V6DÁRENSKÁ AKctovÁ spor,nČ NoST, a.s. Domov pro seniory Hostim, pří spěvková organizace

YoDÉ nex§ilň
Al(ClovÁ sPoLEČ NosT. 0. s,

Soběš ická 820ll56, Lesná, 638 00 Brno
divize Třebí č , Kubiš ova l172,6'74 ll
Zastoupená Ing. Jaroslavem Hedbávným, ředitelem
divize Třebí č  , na základě plné  moci
Bankovní  spojení :  

Č í slo ú č tu
IČ : 49455842 DIČ : CZ49455842

SMLoUVAč .07 171023996
Souhrnné  č í slo smlouvy: 07/7230B

Hostim l
67l54 Hostim

Zastoupení :  Mgr. Jindřich Formánek, ředitel

Č í slo ú č tu
IČ :45671761

Tel:  r.cz Tel:  

http : / /www.vodarenska.cz

Zapsána: B 1 181 Krajslcý soud v Brně
Email:  

Vlastnk vodovodu VODOVODY A KANALIZACE, Kubiš ova l1'72lll, Horka-Domky, 674 01 Třebí č  1, lČ :

60418885 DIČ  CZ60418885 přenesl na dodavatele svou povinnost uzaví í t tuto smlouvu, Dodavatel je

provozovatelem vodovodu.

Vlastní kem pří pojky a připojené  stavby nebo pozemku je odběratel.

I I . Předmět smlouvy

Předmětem sm| ouly je:  - dodávka pitné  vody z vodovodu pro veřejnou potřebu

I I I . Odběrné  mí sto
odběratele

IV. Specií ikace služ eb

- dodávka pitné  vody z yodovodu pro veřejnou potřebu:
Předmětem té to služ by je dodávka vody v kategorii:  Pitná voda

Služ by uvedené  v č l, I I sou uskuteč ňován násl í cí  odběrné  mí sto

cí slo odběmé ho mí sta:

702l8-1 l5
Evidenč ní  č í slo:

70 1 000803

Popis objektu:

domov pro seniory
Poč et trvale připojených osob:

bI

Adresa odběrné ho mí sta:

Hostim l, k. ú . Hostim č . parc. l

Způ sob měření  spotřeby:

vodoměr
Způ sob stanovení  spotřeby:

odeč et

Limit množ ství :

bez omezení
Kapacita vodoměru:

10 m'/hod

Tlakové  poměry v mí stě pří poiky:

min. 0,15 MPa mar. 0,7 MPa
Ukazatele jakosti:  Vápní k 20-100 mg/ l, hořč í k 5-50 mg/ l, dusič nany
max. 50mg/ l (ostatní  ukazatele jsou uvedeny na www.vodarenska.cz)



V. Cenové , fakturač ní  a platební  podmí nky
Cena za dodávku l m3 pitné  vody se stanovuje na základě platných cenových předpisŮ pí semnou dohodou mezi

vlastní kem vodovodu a kanalizace a dodavatelem. Sazby vodné ho a stoč né ho a jejich změny jsou k dispozici pro

odběratele u městských a obecní ch ú řadů  nebo v sí dle svazku obcí até ž  ve veřejně pří stupné m cení ku u dodavatele.

Změny se oznamují  způ sobem v mí stě obvyklým. Dojde-li ke změně ceny a není  k dispozici č asový odeč et spotřeby,

provede se fakturace na základě prů měmé  denní  spořeby za předchozí  odeč tové  období . Fakturace bude prováděna

za spotřebu od data poslední ho odeč tu, k datu změny ceny dle předchozí  ceny a od data změny ceny, k nové mu

odeč tu v nové  ceně.

stanovení  záloh
Forma zálohových plateb:

převodní  pí í kaz
Variabilní  symbol:

700000l689
Cetnost plateb:

mesrcne

Výš e zálohy (Kč ):

r3450
Bank. spojení  odběratele:

sptatnost ailoh se stanovuje na kteýkoliv den pro pří sluš ný měsí c. Dodavatel je oprávněn při zmene sazeb

vodné ho a stoč né ho nebo při změnách odebrané ho množ ství  vody upravit nově výš i záloh.

fikace sazeb za tované  sl ro:
Kód sazby: oÁ sazby: Roč ní  pauš ál

v sazbě (m'):
Popis sazby:

í  l0v l00 0 vodné  dle vodoměru

Vyú č tování  uvedených služ eb dodavatel provede prostřednictví m faktury za odeč tové  obdobÍ ,

Způ sob zasilání  faktur:  v pí semné  podobě (poš tou)

Vypořádání  přeplatků : Převodní m pří kazem na ú č e , nedoplatkŮ: Převodní m pří kazem z ÚČ tu

Kaž dá faktura (daňolj, doklad) je splatná do 10 dnů  ode dne její ho odeslání . V připadě pochy,bnosti se má za to. ž e

faktura byla doruč ena třetí ho dne po její m odesláni.
při pozdní  ú hradě peněž ité ho plnění  má dodavatel nárok na ú hradu ú roku z prodlení  dle obč anské ho zákoní ku.

yí . závé reč ná ustanovení
Smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou s ú č inností  od 3.8.2019.

odběratel a cloclavatei se zavazují , ž e jakekotiv skuteč ncisti, které  burlou mí t vliv na změnu které koliv Č ásti ieto

smlouvy, budou druhé  smluvní  straně oznámeny pí semně do 30 dnů  od té to skuteč nosti. Změna smlouvy je mož ná

jen pí semnou formou. s l^ j j imkou následují cí ch ustanovení :  č í slo OM, zasilaci adresa. stanovení  záloh, zpŮsob

vyú č tování . specifikace sazeb za posky,tované  služ by.

Smluvni sí an} ,mohou uzavřenou smlouvu vl,povědět. pokud se mezi sebou nedohodnou j inak. Vj'povědni doba se

sjednává v dé lce l měsic. přič emž  výpovědní  doba zač ne ply,nout první m dnem měsí ce následují cí ho po doruč ení

projevu vů le.

Nedí lnou souč ásti smlour.y- je pří loha:

Č , t - "VSeobecné  podmí nky dodávky pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod"

S touto pří lohou se obě smluvní  strany před podpisem smloulry podrobně seznámily, s touto souhlasí  a tuto odběratel

převzal při podpisu smlouvy.

Yztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které  nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se ří dí

"Vš eobecnými podmí nkami dodáv§ pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod", pří sluš nými ustanovení mi platných

předpisů  upravují cí ch právní vztaby při dodávce pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod a obč ans§m zákoní kem"

Smlouva se vypracovává ve dvou lyhotovení ch, po jednom pro kaž dou smluvní  stranu.

Dnem nabytí  ú č innosti té to smlouvy pozbývajiú č innosti dří vějš í  smluvní  ujednání  mezi stranami.

V Třebí č i dne 16.9,2019

DODAVATEL ODBĚRATEL



VŠ EOBECNÉ  PODMÍ HrY

oooÁvry ptrnÉ  voDy n oovÁoĚttí  oopnoruí cn voD
(oÁle.len VDP)

Uvádí -| i se v těchto VDP s| ovo zákon/zákona, 1de o zákon ó.27412001 Sb.,

o vodovodech a kanalizací ch pro veřejnou potřebu a o změně něktenich

zákonú , v platné m znění , Uvádí -li se v těchtc VDP s| ovo vyhláš ka/vyhláš ky,

jde o vyhláš ku č , 42Bl2aU Sb,, kterou se provádí  zákon o vodovodech

a kanal zacich, v p| atné m znění ,

l. Definice odběratele a dodavatele

Odběratelem je vlastní k pozemku nebo stavby připojené  na vodovod nebo

kana| izaci, u buCov v majetku CR je odběratelem organizač ní  s| ož ka státu,

kter,é  pří sluš í  hosoodaření  s touto budovou podle zvláš tní ho zákona;

u budov, u nichž  spo uvlastní k budovy je vlastní kem b} ,tu nebo nebytové ho

prostoru jako prostorově vymezené  č ásti budovy a zároveň podí lovým

spoIuv| astní kem společ ných č ástí  budovy je odběrateienn společ enství

vlastní kú , U pozemku nebo buoov předaných pi-o hospodaření

pří spé vkových organlzací  zřizený ch ú zemn í mi samosprávnými ce| ky jsou

odběratelem tyto osoby. U spoluvlastnictví  uzaví rá smIouvu zpravidIa

větš inový vlastní k a při rovnosti podí lu kterýkoliv z v| astní kú , jeclnají cich ve

shodě a dohodě s ostatní mi

Doclavatelem ] e p,ovozovateI  vodovoJu neoo kanaI izace, VODARENSKA

AKClOVA SPoLEČ NoST, a s,, na které ho vlastní k vooovodu nebo

kanalizace (obec nebo sdruž ení  obcí ), přenesl svá práva a povinnosti

stanovená zákonem v uzavřené  smlouvě o prcvozováni vodovodu nebo

kanalizace a je zároveň oscbou, které  krajský ú řad vydaI  povolení

k provozování ,

ll, Měření  dodávky a odeč ty měřidel

co přiooené ho pozenku nebc siavbv vznká
.. ] .] a : : '.'?'.: .-,: : ,.: : -

' : .l,:Z5:, aJ: ,.,a rO: l ra|  ] ocalaie Voco| ,né lern (tery]estanovenyn,]

ně1,1d err v scl aCu se zvláš rn rni právní mi přepisy, Vodóměr nenr ve

vlastn ctvi oCběrate| e, Csazení , ú drž bu a výměnu provádi dodavatel

Pov nností  odběratele je dodrž et podmí nkv umí stění  vodoměru stanovené

dodavatelem a cdběrate]  je té ž  povinen na pí semné  vyzvání  dodavatele

prové st v přiměřerré  lhú iě potřebné  ú pravy na připojené m pozemku č i stavbě,

2,/  Odběrate]  je povinen chránit vodoměr před poš kození m, umož nii

dodavateii pří stup k vodomé ru a bez zbyteč né ho odk| adr, oznámit dcdavateli

zavady v měření . Jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhlasu dodavate| e je

nepří pustný a dodavatel má právc vodoměr zajistit proti necprávněnó

maniouIaci, lVěří cí  zaří zeni musí  být pracovní kú m dodavateIe pří stupné

a bez svoleni dodavatele nesmí  být přenlí st'ováno, Pokud ;e umí stěno

v š achtě, musi být š achta odvocjněna. Dodavatel je op,6y66n v pří padě

potřeby vyměnlt bez souh| asu odběrate| e měřicí  zaří zení  nemontované

u odběrateie.

3; vodorněrern registrované  množ ství  dodané  vody je podkladem prc

vyú č tování  (í akturaci) dodávky, Zpú sob urč ení  množ ství  odebí rané  vody,

není -]  osazen vodoměr, se stanoví  pod| e srrrěrných č í sel roč ní  potřeby vody

uvedených v pří ioze č . 12 vyhláš ky, Má-| i cdběrate|  pochybnosti o správnosti

měření  nebo zj stí -li závadu, má právo pí semně pož ádat, nejpozděli vš ak při

jeho výměně, c jeho pť ezkoLlš en í , Dodavatel le povinen jeho p í semné  ž ádosti

vyhovět a do 30 dnu za] istit přezkouš ení  u subjektu oprávněné ho provádět

stáiní  metro| ogickou kontrolu nrěřide| , 0dběratel je povinen poskytnout

souč innost, Dodavatel je povinen výsledek přezkouš ení  neprodleně pí semně

oznám t odběrateI i, Podrobnosti vóetně dalš í ho postupu po zjiš tění  výs| edkú

přezkouš ení  se stanoví  v pí semnó dohodě mez odběratelem a dodavatelem,

4/  Zjistí -ll se při přezkouš eni vodorněru vyž ádané m odběrate| em, ž e,

a) ú daje vodoměru nesp| ňují  někteni z pož adavku stanovených zákonem

č ,505/1990 Sb,, o metrologii, v p| atné m znění  (dále jen zákon

o metro| ogii). vodoměr se považ ule za nefunkč ni;  stanovení  množ ství

dodané  vody se v tom připadě provádí  pod| e skuteč né ho odběru ve

stejné m období  roku předcházejí cí mu tomu období , které  1e předmětem

rek| amace nebo ž ádosti o přezkouš ení  vodoměru, V připadě, ž e takové

ú daje nejsou k dispozici, nebo jsou zjevně zpochybnite| né , stanoví  se

množ ství  dodané  vody podle násIedné ho odběru ve stejné m období  roku

nebo pod| e směrných č í sel spotřeby vody, pokud se dodavatel

s odběratelem nedohodne j inak

VODÁRENSKÁ AKC| OVÁ spotrČ noST, a, s., Soběš ická8201156, Lesná, 638 00 Brno

lč . 49455842, DlČ ,. CZ49455842, zapsána u Krajské ho soudu v Brně, oddí l B, vIož ka 1 181

b) ú dale vodoměru splňulí  pož adavky stanovené  zákonem o metrologii,

hradí  nák| ady spolené  s výměnou a přezkouš enim vodoměru odběratel

c) vodoměr je nefunkč ní , hradi náklady spojené  s jehc r.ryměnou

a přezkouš ení m doCavateI

d) pozbylo platnosti ověření  vodoměru pod| e zákona o metrologii, považ uje

se vodoměr za nefunkč ní ;  stanovení  množ ství  dodané  vody se v pří padě

nesouhlasu odběratele s odeč tem provedeným na tomto měřid| e

prcveoe postupern uvedeným v pismenu a)

5/  OdběraieI  si rlú ž e na svú j nák| ad osadit na vnitřní m vodovodu vlastní

podruž ný vodoměr (např, pro byt, ubytovnu, prodejnu, výrobnu, oronajaté

prostory), Odpoč et z podruž né ho vodoměru nemá v| iv na urč ení  množ ství

dodaVatelern dodané  vody.

Právo na odvádění  odpadní ch vod vzniká uzavření m pí serrné  sm| ouvy na

cdváciění  odpadní ch voC kana] izací ,

6/  0dpadní  vody měří  odběratei vlasinim měří cí m zaří zení n, jestliž e to

stanoví  kanaI izač ní  řád, Umí stěni a typ měří cí ho zaří zení  stanoví  přiloha

smlouvy, lVěří cí  zaří zení  musí  být pracovní kú m dodavateJe pří stupné

Fod| é há ú řední mu ověření  pod| e zákona o metrologi a toio ověřováni

zajlš t'ule na své  nák| ady odběratei, | \ 4á-li dodavatel pochybnost o správnosi

měření  nebo zjlstí -| i závadu, má právo pož adovat 1eho přezkouš ení ,

Odběrate|  je povinen, na základě pí semné  ž ádosti dodavate| e do 30 dnů  oC

teliho doruč ení . zajistit přezkouš ení  měří cí ho zařizení  u autorlzované

zkuš ebny, VýsleCek přezkouš eni oznámí  pí semně dodavateI i neprodleně

ne]pozdě] ]  vš ak do 7 dnu oci je| o obdž ení , Podrollnosti vč etně Calš í ho

postupu po zjiš tění  výsledku přezkouš ení  se stanoví  v pí semné  dchoCé  mezi

cdl;ěratele"n a dorjavatelem Neni-]  množ ství  vypouš těných odpadnich vod

měřelo r'e:co\áCá se, ž c ccbé .3| e]  k| ery odebirá vodu z vodcvcdu,

ý/pouš i, io kanal,zace takove mn;ž sil, lody, kieré  odpoví dá zj š tění  na

vodoměru neco směrným č í sirlm roč n1 spotřeby vodv, pokud nejsou

nstalovány vodon-,ěry, V pří padě, kdy 1e měřen odběr z vodovodu. a e je také

mo-nosl odběru z; iných zorolu, použ ijí  se ke zjiš tění  spotřeby vodv smě:,ná

č í s]a r-oč ní  spotřeby nebo se k naměřené mu odběru z vodovodu připcč te

množ siví  vody zí skané  z j iných, provozovatelem vodovodu měřených zdrojú

71 Jestiiž e odběrateI  vodu docanou vodovodem zč ásti spotřebule bez

vycouš tění  do kana| izace a toic rnnož stvl Je prokazate| ně větš í  než  30 m3za

rok, mú ž e kaž ť ,ý rok up| atnit sní ž ení  množ ství  odváděných odpaCní ch vod,

Podkladem pro výpoč et sniž ení  ] e prú kazné  měření  množ ství  vypouš těné

odoadní  vody nebo odborný výpoč et, vycházejlcí  z technických propoč tu

předlož ených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se dodavatel

s odběrate| em nedohOdi]  1inak, l,Járok na sní ž eni odbornýnl výpoč tem

prokazuje odběratel rozdí ]em odeDrané  vodoměrem zrněřené  piiné  vody

a množ ství m stanoveným pod e směrných č í seI  roč ní  poiřeby voCy

uvedených v pří loze č , 12 vyh| áš ky, Nárok na sní ž ení  množ ství  odváděných

odpadní ch vod, na ktery nelze použ it smé rná č í sia roč ní  potřeby vody, např,

výroba balených nápojú  potravin zahraCnictví  betonárky, apod,, vyč í sli

odběratel technlckým výpoč iem, kiery" scnVáií  dodavate| , V pří padecn měřeni

vody zvláš tní m voComěrem d| e dohody s dodavate| em pro kropení  (závlahy

zeleně, apod.) nebo v pří padě vlastní ho zdrole vody í studna) měřené ho

zvIáš tnim vodoměrem dle dohody s doCavatelem, odebí rané ho pro bytový

fond, je tí mto zpú sobem stanovené  rrnož ství  pro stoč né  posuzováno po

ce]ou dobu, kdy měření  pr-obí há,

8/  Není -| i množ ství  sráž kových vod odváděných do 1ednotné  kanalizace

pří mo připojkou nebo přes ullč ní  vpust'měřeno, vypoč te se toto množ ství

zpú sobem uvedenýr,r v pří loze č , 16 vyhláš ky. Dodavate|  je povinen uvé st

výpoč et ve srnIouvě.

9i Odeč ty měřidel provádí  dodavateI  die své ho cdeč tové ho harmonogramu,

Pokud se odběrateI  odeč tu neú č astní , p| atí  odeč et dodavate| e, V pří padě, ž e

v době provádění  odeótu není  umož něn pracovní kovi dodavatele pro

nepří tomnost odběrate| e pří stup k měřidlu, vyzve dodavateI  odběrate| e, aby

do data stanovenáho v pí semné  výzvě, urč enou formou, nah| ási|  stav

měřid| a, Pokud odběrateI  tak neuč iní , má dodavateI  právo stanovit

a vyú č tovat spotřebu za dané  období  ve výš i prú měrné  denní  spotřeby za

předchozí  období  u odběratele, až  do da| š í ho odeč tu na tomto mí stě,



10/  Ved| e fakturač ní ch odeč tů  (k vystavení  faktury) má právo dodavate|

provádět i odeč ty kontrolní  (ke kontro| e funkce měřidla nebo pomocné mu

urč ení  množ ství  za starou a novou cenu, nezakIádá vš ak vznik zdanitelné ho

pIněn í ).

lll. Splnění  dodávky pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod

Povinnost dodávky pitné  vody je splněna vtokem vody z vodovodu do

vodovodní  pří pojky, Odvedení  odpadnich vod z připojené ho pozemku nebo

stavby je spIněno okamž ikem l,toku odpadní ch vod z kanaI izač ní  pří pojky do

kanalizace,

lv. vodné  a stoč né

Dodavate|  má právo na ú platu za dodávku pitné  vody - vodné  a za odváděni

odpadní ch vod - stoč né ,

1/  Vodné  je ú platou za pitnou vodu a za služ bu spojenou s její m dodání m.

Právo na vodné  vzniká vtokem vody do potrubí  napojené ho bezprostředně

za vodoměrem a není -li vodoměr, l,tokem vody do vnitřní ho uzávěru

připojené ho pozemku nebo stavby, popří padě do uzávěru hydrantu nebo

výtokové ho stojanu,

2/  Stoč né  1e ú p| atou za služ bu spolenou s odvádění m, č iš tění m, nebo jiným

zneš kodňování m odpadní ch vod. Právo na stoč né  vzniká okamž ikem vtoku

odpadní ch a sráž kových vod do kana| izace,

3/  Vodné  a stoč né  se hradí  vjednoslož kové  í ormě, pokud není  v souladu se

zákonem stanovená dvouslož ková forma,

4/  Dodavate|  je povinen předlož it odběrate| i na jeho ž ádost ú p| ný laypoč et

ceny pro vodné  a stoč né  ve struktuře stanovené  právní mi předpisy,

V. Platby a doruč ování

1/  Dodavatel má právo stanovit zálohový zpusob plateb až  do lryš e ceny za

prů měrnou (popř, oč ekávanou) spotřebu za přisluš né  období  a př změně

ceny nebo výš e odběru vody (vypouš tění  odpaCnich voC) výš  zálohy

automaticky t in] tc Zpusobern upraVit, Vastní  pož adavky odběrateIe na

zá| ohový spátkový zpusob patby. popř, jeho změny stejně jako změny

sp| atnosti faktui musí  být pí edem pí semně odsouh| aseny dodavate| em,

2/  Pokud odběratel při ú hradě plateb za dodávku vody a odváděni odpadní ch

vod neurč í , na ktery závazek plní , použ ije dodavatel plnění  nejprve na

sm| uvní  pokutu, náklady spojené  s vymáhání m pohledávky, pak na ú roky

z prodlení . a poté  na ú hraCu zcy,lku nejstarš iho splatné ho závazku vuč

dodaVate

3/  Dodavatel 1e oprávněn započ ist pří padný přeplatek oCběrateie na

uhrazení  veš kerych spiatnýci. pohedávek na ,ných odběrrých rristech

té hož  odběrate e 0 takto provedených zápoč tech buie CoCavatel

odběratele lnformovat,

41 Povinnost odbé rateie zaplatt dodavate] i peněž ité  pnění  .] e sp]něna

okamž ikem připsání  pří sluš né  č ástky ve prospěch bankovní ho ú č tu

dodavateie uvedené ho na faktuře nebo rozpisu zá| oh, a to tehdy. ] e- p atba

označ ena správným variabi| ní m symbo| em, Nedentií kovateiné  patby ] e

dodavate]  oprávněn vrátt zpět na ú č et, z něhož  byty zaslány, č í mž  není

dotč ena povinnost odběrateIe spln t své  závazky.

5/  DodavateI  neodpovidá za š kody a uš iý zisk, vzn k| é  nesprávným

oznacení m p| atby nebo nedoruč ení rn platby třetí  osobo!

6/  Pí semnosti jsou zasí | ány na zasi| ací  adresu piátce, urč enou ve smlouvě

odběrate| em, s výjimkou pí semností  urč ených pří mo odběrateli, Doporuč ená

zásl] ka se pouaž ujeza doruč enou i v pří padě. ž e doš la na uvedenou adresu

pří jemce a tento s]  ] i v ú | ož ní  | hú tě nevyzvednui,

Vl. Jakost pitné  vody a mí ra zneč iš tění  odpadní ch vod

1/  Pitná voda dodávaná odběrateli vodovodem musí  sp| ňovat pož adavky na

zdravoiní  nezávadnost pitné  vody stanovené  zvláš tní mi právní mi předpisy

(zákon č , 25B12000 Sb,. o ochraně veřejné ho zdraví , v p| atné m znění

a vyhláš ka č . 252l20a4 Sb,, kterou se stanoví  hygienické  pož adavky na

pitnou a teplou vodu a č etnost a rozsah kontroiy pitné  vody, v platné m znění ).

Dodavate|  je povinen po zjiš tění  zhorš ení  jakosti dodávané  pitné  vody bez

prod| ení  toto oznám t orgánu ochrany veřejné ho zdraví  a krajskómu ú řadu.

OdběrateI i bude tato informace oznámena zpú sobem v mí stě obvyklé m,

2/  Odpadní  vody vypouš těné  odběrate| em do kanalizace musí  sp| ňovat

l1mity zneč iš tění  a množ ství  stanovené  v kanalizač ní m řádu a ve sm| ouvě.

Jelich překroč ení  mú ž e být dodavate| em pokutováno dle č | , X VDP, Není

dovoleno vypouš tět do kanalizace závadné  | átky (§ 39 zákona č .25412001

Sb., o vodách. v platné m znění ) a látky, které  d| e kanaI izač ní ho řádu nejsou

odpadní mi vodami, OdběrateI  je povinen v mí stě a rozsahu stanovené m

kana| izač ní m řádem, pří padně upřesněné m ve sm| ouvě kontrolovat mí ru

zneč iš tění  odpadní ch vod vypouš těných do kanaI izace, Vypouš tí -| i do

kanalizace odpadní  vody s obsahem zvláš t' nebezpeč ných | átek je vž dy

povinen měřit jejich objem a mí ru zneč iš tění  v souladu s povo| ení m

vodoprávní ho ú řadu,

Vll. Práva a povinnosti smluvní ch stran

1/  Dodavate|  nesmí  při uzaví rání  smlouvy a po dobu 1ejí ho trvání  jednat

v rozporu s dobrymi mravy, zejmé na nesmí  odběrate e diskriminovat,

2/  Dodavate|  je povinen umož nit připojení  na vodovod č i kana| izaci, pokud to

umož ňují  kapacitní  a technické  mož nost]  těchto zaří zení ,

3/  Dodavatel 1e vú č i odběrateli jediným nos te em odpovědnosti ve vztazí ch

týkají cí ch se dodávky pitné  vody č i odvádění  odpadní ch vod, a to na zák| adě

sm| ouvy mezi dodavatelern a v| astní kem vodovodu a kanalizace.

4/  Odběratel je povinen věrohodně prokázat vlastn ctví  pozemku nebo stavby

připojené  na vodovod nebc kanalizaci pro ú č ely uzavření  sm| ouvy,

5/  Výjimeč ně se strany mohou dohodnout, ž e odběratelem 1e třetí  osoba,

podle podmí nek urč ených dodavate| em a zákonem,

6/  Pokud odběrateI  hod| á ukonč it odběr vody, 1e povinen tuto skuteč nost

oznámit dodavateli pí semně 15 dnú  předem a umož nt jeho pracovní kum

prové st koneč ný odeč et, pří padně demontáž  měří ciho zaří zení , Neoznámi-| i

odběratel ukonč ení  odběru nebo neumož ní -li dodavateli provedení

koneč né ho odeč tu a demontáž zaří zeni je povinen zaplatit vodné  a stoč né

až  do doby uzavření  smlourry s novým odběrate em nebo do doby zastavení

dodávky pitné  vody,

7l Odběratel nesmí  spolovat voiovocni 3; ico]ku ax / r,tř^ ' iocovcc cř po]ený

na sí t vodovodu pro veřelrol po:ž ec- s lc: r"ci- zasccol3nýr 2 1n9h9

zdroje (např ze stuCny vlasinilo ^  .i,c': , - : :sc: , -a:ž e aocc a cřivoc

,ocJ p'es scol'ec Č  S]c.c,a:  _. : : : ,_:  - -Ž ,.:  ,-c,aC lcoac,:  ,oce

Vý] imkou ] e tako,1 spc:;e! č  < i6,.r s,l- :e.-- .( j- zarezpeoel]m,4, uč ule

Zpé tne nasat ú pač , .12, ac icco,cc,:o s/SieŤ L 0dběrate]  nesmi

-a^  o-,o/at s -ze,ě,a* ,a :c:c:e- Z ,occ.cc_

B Nárok na uzavřeni pí semné  sm ouvy o dodávce pltné  vody nebo odvádění

odpadní ch vod kanalizací  má odběratel pouze tehdy. je-li 1eho pozemek nebo

stavba připolena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právní mi předpisy,

Zároveň 1e podmí nkou ž e orolnosti za kterych Coš lc k povolení  přlpojení  na

vodovod nebo kanalizac. se nezměn y nato| lk ž e nejsou splněny podmlnky

pro uzavření  té to sm ou,,ry na straně oCbělate e

9, 0dDěrate ] e povnen posi(/ lncL1 ccc;,aie ccl; :bro, * aleií o!,oir

ateclncko.co/ -Te^ tacl oore,l-a za'z?, . -.: -. Scs: _.:  -i^ .: -,c- :29
pak , -da.e o ,oZOé  e-, Spot'eo/  ,a cc* ; : -:s:  ,. 

:> ,.ě,., a _:: .:  :  ,,-É 'e
jednotlivých druhu odkanallzovanytl o:c, a-o ,ipcae1 r-6l51, -< ril49yl6a
vod.

,10i V pří padě Změn Smluv| ě slecranýcl ocDě,atesKých pcTé ,i ra
odběrní rn mí stě přl urč ení  Vodné ho ce § 16 cisi 6 a stoč nerc c § 19

odst, 5 zákona (pauš á| ), je odběratel pov nen | / io zrněny poí rěru neproc eně

oh| áslt dodavateli a smluvně upravt, Jestilž e iak neuč ini,.1eCná se o occěry

nebo vypouš tění  v rozporu s uzavřenou srn ol] vou

11/  Pokud pří pojka procházi před přpojení m na vodovod nebo kana] lzaci

přes pozemek, stavbu nebo připojku 1iné ho vlastní ka (s i,rylimkou veře]né ho

prostranství ), je odběratei povinen zalistit výkon práv na těchto č ástech

pří pojky jako u pozemkú  a staveb ve své m vlastnictví , Pokud je zásobováno

pří pojkou ví ce v| astní kú  pozemku nebo staveb, pak se má za í o. ž e

odběr,atelem 1e v| astní k první ho pozemku nebo stavby, ktery je na vodovod

nebo kanalizaci připojen,

12l Dodavatel, jež  pro vlastní ka vodovodu nebo kanaI izace zajiš t'uje

udrž ování  vodovodu nebo kana| izace v dobré m stavební m stavu a p| ní

povinnosti spolené  s provozování m vodovodu a kanaI izace (zjiš tění

a odskanění  havarijní ch a j iných poruch na vodovodu, kanalizaci nebo

pří polkách, zliš tění  stavu vnjtřní ho vodovodu nebo vnitřní  kanalizace,

spotřeby vody. t< ontroIu chodu fi,kturač ní ho měřidla, leho montáž e

a demontáž e a kontro| ní ho měřeni množ ství  a jakosti vypouš těných vod), je

oprávněn vstupovat a vjí ž dět na pří jezdné , prujezdné  a vodovodem a nebo

kana| izací  pří mo dotč ené  cizí  pozemky, na nichž  nebo pod nimi se vodovod

nebo kanaI izace nachází , DodavateI  má právo na pozemek č i stavbu

umí st'ovat tabuIky vyznač ulí cí  poIohu vodovodu nebo kanaltzace a odběratel

je povlnen mu to umož nit, Vstuple nutno předem oznámit, po ukonč ení  uvé st

do předchozí ho stavu, pokud se s vlastní kem nedohodne jinak, Je nutno co

nejmé ně omezovat v| astní ka nebo osoby, už í vají cí  pozemek nebo stavbu,

Pokud těmto osobám vznikne majetková ú jma, mají  právo na její  náhradu,

13/  Odběrate|  1e povinen dodrž ovat podmí nky sm| ouvy při vypouš tění

odpadnich vod do kanaI izace,



14l Dodavatel je povinen informovat odběrate| e prostřednictví m obecní ho

ú řadu obce, v její mž  obvodu zajiš ť uje provoz vodovodu nebo kana| izace

o skuteč nostech uvedených v § 36 odst, 3 zákona (zejmé na o technických
pož adavcich na pří pojky, vnitřní ho vodovodu a kanalizace, jakosti a t| aku

dodávané  pitné  vody a maximá| ní  mí ře zneč iš tění  odváděných odpadní ch

vod, způ sobu zjiš t'ování  množ ství  odebí rané  vody vč etně stanovení  způ sobú

umí stění  vodoměrú , reklamač ní m řádu, atd,).

1 5/  Odběratel podpisem smlouvy bere na vědomí , ž e dodavatel je správcem

osobní ch ú dajů  ve smys| u Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU)

2al6i679 o ochraně fyzických osob v souvis| osti se zpracování m osobní ch

ú dajú  a o volné m pohybu těchto ú dajů  (GDPR), které  odběrate|  uved|

v souvislosti s uzavření m smluvní ho vztahu, Poskytnutó osobní  ú dale

dodavatei zpracovává pro ú č e| y nezbytně nutné  pro řádné  p| nění  práv

a povinností  p| ynoucí ch z uzavřené ho smIuvní ho váahu,

Podrobnělš í  informace týkají cí  se zpracování  a zásad ochrany osobní ch

ú dalu 1sou k dispozici na webových stránkách i;  i 7: nebo na

zákazn ckých centrech dodavatele.

Vlll. 0mezení  nebo přeruš ení  dodávky pitné  vody a odvádění  odpadní ch
vod

Dodavate|  je oprávněn omezit nebo přeruš it dodávku pltné  vody z vodovodu

nebo odvádění  odpadní ch vod kanaI izací :

1/  bez předchozí ho upozornění
- jen v pří padech ž ivelní  pohromy, při havárii vodovodu nebo

kanaI izace, vodovodní  nebo kanaI izač ní  pří polky nebo při

mož né m ohrož ení  zdraví  | idí  nebo majetku, Toto přeruš ení

nebo omezení  dodávky je dodavateI  povinen bezprostředně

oznámit ú zemně pří s| uš né mu orgánu ochrany veřejné ho

zdraví . vodoprávní mu ú řadu. nemocnicí m, operač ní mu

středisku hasič ské ho záchranné ho sboru kraje a dotč eným

obcí m, Tato povinnost se nevztahuje na přeruš ení  nebo

omezení  dodávky vody pouze havárií  vodovodní  pří pojky,

2/  s oznámení m a| espoň 15 dnú  předem

- v pří padech při provádění  p| ánovaných oprav, udž ovací ch
a revizní ch prací ch

3 na zákiacě oratření  cbecné  povahy o coč asné m omezení  už í váni c tné
- *  ř: raa.L-]  L,--)lv,J ltLa ť  !óřcL: Ztš š . š  :  -,-,-J)é ,

s dé  kou trvání  nejdé le 6 měsí cu

Dodavate|  je oprávněn v pří padech uvedených pod odst, 1/ . 2/  a 3/  stanovit

podmí nky tohoto přeruš ení  nebo omezení  a je povinen zajistit náhradní

zásobování  pitnou vodou nebo náhradní  odvádění  odpadní ch vod v mezí ch

technických mož ností  a mí stní ch podmí nek,

4/  s oznámení m a| espoň 3 dny předern

- nevyhovuje-li zaří zeni odběrate| e technickým pož adavkú m tak,

ž e jakost nebo t| ak vody ve vodovodu mú ž e ohrozit zdraví

a bezpeč nost osob a způ sobit š kodu na majetku

- neumož ní -| i odběrate dodavate| i, po 1eho opakované  pisemné

výzvě, pří stup k vodoměru pří pojce nebo zaří zení  vnrtřní ho

vodovodu nebo kanaI izace za podmí nek uvedených ve smlouvě
- by| o-ii zjiš těno neoprávněné  připojení  vodovodní  č i kana| izač ní

pří pojky

- neodstraní -| i odběrateI  závady na vodovodní  č i kana| tzač ni

pří pojce nebo na vnitřní m vodovodu nebo vnitřní  kanaI izaci,

zjiš těné  dodavate| em ve lhú tě j í m stanovené , která nesmí  být

kratš í  tří  dnu

- při prokázání  neoprávněné ho odběru vody nebo neoprávněné ho

vypouš těn í  odpadní ch vod

Nákiady spojené  s přeruš ení m a obnovení m dodávky ve vš ech těchto

pří padech hradí  odběrateI  podle skuteč ných nákladů , nejmé ně vš ak
,1 

,000 Kč

- v pří padě prod| ení  odběrate| e s placení m podle sjednané ho

zpú sobu ú hrady vodné ho nebo stoč né ho po dobu delš í  než

30 dnú

NákIady spojené  s výjezdem pracovní kú  dodavatele za ú óelem přeruš ení

dodávky vody, i když  k samotné mu přeruš ení  dodávky vody nedojde (např,

ú hracja na mí stě nebo do| ož ení  ú hrady vodné ho až  31, den po splatnosti

sjednané ho způ sobu ú hrady), hradí  odběrate|  pod| e skuteč ných nák| adú ,

nejmé ně vš ak 500 Kč , Náklady spojené  s obnovení m dodávky vody hradí

odběratel rovněž  podle skuteč ných nák| adů , nejmé ně vš ak 500 Kč ,

Dodavate|  je povinen přeruš it dodávku vody, pož ádá-| i o to odběrate|

z dů vodu potřeby odstranění závad na vodovodní  pří pojce. Odbé rate|  uhradí

dodavateI i vyú č tované  nák| ady spojené  s tí mto ú konem. Dodavate|  dodávku

obnoví  teprve tehdy, až  odběrateI  uhradí  veš keré  nák| ady, souvisejí cí

s uzavření m a znovuobnovení m té to dodávky,

V pří padě nenadá| é  havárie (poruchy) na vnitřní m vodovodu odběratele je

dodavate|  oprávněn na základě ž ádosti odběrate| e prové st taková opatření

na vnitřní m vodovodu, aby se zamezi| o vzniku da| š í ch š kod na majetku

odběratele. Opatření  budou provedena jen v minimá| ní m a hospodárné m

í ozsahu, Vyhodnocení  nezbytnosti provedení  opatření je zcela na rozhodnutí

dodavatele a odběrateI  na ně nemá právní  nárok,

| Vinimá| ní m opatření m na vnitřní m vodovodu se rozumí  zastavení  (přeruš ení )

ú niku vody na vnitřní m vodovodu a bude-| i to nutné , pak i osazení

a zprovoznění  jednoho výtokové ho kohoutu za vodoměrem, pokud to bude

technicky mož né ,

lX. Neoprávněný odběr vody a vypouš tění  odpadní ch vod

1 /  Neoprávněným odběrem vody z vodovodu ,ie odběr:

- před vodoměrem
- bez uzavřené  pí semné  sm| ouvy o dodávce vody nebo v rozporu

sní
- přes vodoměr, ktený v dů sledku zásahu odběratele odběr

nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menš í , než  je

skuteč ný
- přes vodoměr, ktený odběrateI  nedostateč ně ochránil před

poš kození m

2/  Neoprávněným lrypouš tění m odpadní ch vod do kana| izace je vypouš tění .

- bez uzavřené  pí semné  sm| ouvy o odvádění  odpadní ch vod nebo

v rozporu s ní

- v rozporu s podmí nkami stanovenými pro odběrate| e

kanalizač ní m řádem

- přes měřici zaří zení  neschválené  dodavate| em nebo přes měří cí

zařizení , které  v dů sledku zásahu odběrate| e množ ství

vypouš těných odpadní ch vod nezaznamenává nebo

zaznamenává menš i, než je skuteč né  množ ství

0dběratel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé  podle odstavcú

1l a2l.Zpú sob výpoč tu těchto zkát stanoví  vyhiáš ka,

X. Smluvní  pokuty a náhrady š kody při poruš ení  smluvní ch povinností

Dodavatel a odběrate s za poruš eni smoulry nebo poruš ení  těchto VDP
sleclnávali smluvni pokuty, Dodavatei muž e oCběrateli ú č tovat a tento je po

její m vyú č tování  povinen zapIatit smIuvní  pokutu.

1 /  Sm| uvni pokuta se sjednává až  do výš e 1 0.000 Kč  v pří padě, ž e odběratel,

a) proved|  taková opatření . aby fakturač ní  měřidlo bud' prú tok

nezaznamenáva| o, nebo jej zaznamenáyalo nesprávně ke š kodě

dodavate| e, popřipadě už í vá-| i vědomě nesprávně upravené ho

fakturač ní ho měřidla, jestliž e í akturač ni měřidlo poš kodiI  nebo umož nil

poš kození  zajiš tění  (plomby) a neoh| ási|  jeho nahodi| é  poš kození  do tří

dnú  po tom, kdy je zjistiI  a dále í akturač ni měřid| o použ í val nebo

fakturač ní  měřidlo přemí stil z pú vodní ho umistění  bez souh| asu

dodavatele, Stejná pokuta se vztahuje i na měřid| a, která zaznamenávají

množ ství  odpadní ch vod vypouš těných do kanaI izace. respektive

i prů běh jejich vypouš tění

b) neumož ní  dodavateI i přistup k pří pojce nebo zaří zení  vnitřní ho vodovodu

nebo kanaI izace pod| e podmlnek uvedených ve smlouvě, pří padně

k instalovaným měřicí m pří strojum

c) použ il pož ární  obtok vodoměru k j iným než  pož ární m ú č e| ú m

d) bude zjiš těno připojení  vodovodni č i kanalizač ní  pří pojky bez souh| asu

dodavateIe

e) umož ní  připojení  da| š í ho odběrate| e na svoji pří pojku bez výs| ovné ho

souhIasu dodavateIe

f1 neodstraní  závady na vodovodní  č i kanaI izač ní  pří pojce nebo na vnitřní m

vodovodu č i vnitřní  kanalrzacr zjiš těné  dodavatelem ve lhú tě j í m

stanovené , která nesmí  být kratš í  tři dnú

g) převede právo z uzavřené  smlouvy na da| š í ho odběrate| e bez souhlasu

dodavatele

h) neoprávněně manipu| ova|  s uzávěrem na odboč ení  z vodovodu

i) záměrně uvedI  nesprávně ú daje ve smlouvě poš kozují cí  dodavate| e

2/  Při odběru pitné  vody nebo vypouš tění  odpadní ch vod, při ktenich

odběrate|  poruš i|  smiuvní  povinnosti dle odst, 1/ , pí sm. a), c), a d) tohoto

č lánku, se množ ství  odebrané  vody a vypouš těné  odpadní  vody za pří siuš né

období  stanovuje uýpoč tem d| e zákona a vyh| áš ky,

3/  Za vypouš tění  závadných látek nebo látek, kteró d| e kanaI izač ní ho řádu

nejsou odpadní m vodami, mú ž e dodavatel odběrate| i ú č tovat smIuvní  pokutu

až  do lnýš e 50,000 Kč , a to za kaž dý zjiš těný druh takové to | átky,

4/  Za vypouš tění  odpadní ch vod do kanaI izace ve vyš š í  koncentraci nebo

bi| anč ní  hodnotě zneč iš tění  než  by| o sjednáno, mú ž e dodavatel odběrate| i

ú č tovat smIuvní  pokutu vypoč tenou lak,ž eza překroceni kaž dé ho ukazatele



koncentrač ní  nebo bilanč ní  hodnoty zneč iš tění  o kaž dé  1 % , č iní  smluvní

pokuta dodavate| em stanovené  procento stoč né ho za dobu, po kterou

k překroč ení  docháze| o, Konkré tní  výš i procenta stoč né ho urč uje pro

jednot| ivé  ukazate| e nebo jelich skupiny pří | oha smlouvy, Nelze-| i dobu

překroč ení  pří s| uš né ho ukazate| e přesně stanovit. má se za to, ž e tato doba

č iní  7 dnů , Při překroč ení  ukazatele o ví ce jak 500 %  bude pro výpoč et

sm| uvní  pokuty použ ita nejuýš e tato hodnota.

5/  Odběratel uhradí  dodavateli nák| ady spojené  se zjiš t'ování m poruš ení

povinností  d| e odstavcú  3/  a 4/  tohoto č | ánku, a to v pří padě, je-| i toto

poruš ení  zjiš těno,

6/  Odebí rá-li odběrateI  pitnou vodu nebo i,ypouš tí -| i odpadní  vody ve vyš š im

než  dohodnuté m množ ství  a nad povo| enou odchy| ku v množ ství  +  20 % ,

mů ž e dodavateI  vyú č tovat odběrateI i smIuvní  pokutu ve výš i trojnásobku

vodné ho. resp, stoč né ho, připadají cí ho na nadI imitní  množ ství  pitné  vody

odebrané  z vodovodu, resp. odpadní ch vod vypouš těných do kana| izace,

V pří padě překroč ení | imitu pro okamž itý prú tok (v | / s) se nadlimitní  množ ství

stanovuje za období  7 dnú , Při výpoč tu výš e smIuvní  pokuty se povolená

odchy| ka +  20 %  nezohledňuje,

7/  SmluvnI  pokuta se mú ž e vyú č tovat za kaž dé  poí uš eni sm| ouvy a těchto

VDP zv| áš t', Její  zapIacení  nezbavule ocjběratele povinnosti uhradit pří padně

zpú sobenou š kodu,

8/  DodavateI  má rovněž  nárok na náhradu š kody, vzniklou uvedenim

nesprávných ú dalů  odběrateiem ve smlouvě,

9/  V pří padě nezaplacení  vodné ho a stoč né ho, zálohy, faktury pří padně j iné

pohledávky (nebo jejich č ásti) do data 1ejich sp| atnosti, bude odběratel

zasána upomí nka. Za zaslání  té to pí semné  upomí nky vč etně jelí ho

vyhotovení  a poš tovnóho muž e cjodavatel odběrateli v následují cí m

ú č tovací m období  vyú č tovat tyto náKlady, nejné ně vš ak 50 Kč  za Raž dý

1ednot| ivý připad. 0dběratel je v tako/é ,nto pří paciě povinen iylo vyú č tované

nák| ady uhradit spo eč ně s vyú č tovan m za násleiujicí  období

10/  odběratel má vuč  dodavate nátok na ráh| adu š kody zpuscbenou

poruš ení m povlnností  Codavatge neco zcL,scbenou provozni č nrcs: i
v sou| adu s pří sluš nými ustairoven r,ri cbcanské nc zakcnii< u Dodaual;  rš ar

v souladu se zákonem neodpo,,,ioá za š koc;v a uš tý z sk vzntx e nedcsi3: í en,

tlaku vody př omezené m zásobcváni voCou pio poruchu na vodovool př

přeruš ení  dodávky elektrické  energie, při nedostatku vody nebo z duvocu

pro ktený je dodavate|  oprávněn dodávku vody přeruš it nebo omeztt

1,] i Odběratel, ktery hradí  vodné  nebo stoč né  ve dvouslož kové  í ormě je

oprávněn dodavate| e pož áda: o sievu z pevné  s| ož ky v pří padech

neí unkč nost vodovodu nebo kana zace cřesahulí ci 24 hodn. Na záklaiě

ž ádost]  odběratele poskytne dodavaie Se\U Z oevné  sož i< y která bude

vypoč tena;ako výš e pevné  sLož ky v Kč i65, poóet zacoč atých Cnu

přesahují cí ch 24 hodin neiunkč ncst vodovodu ne5o kana zace. S]eva

z pevné  slož ky bude poč í tána pro kaž Cý přlpad nefunkč nost vodovoCu nebo

kanaI izace v dané m í akturač nim obdobi

Xl. Reklamace

1/  Odběrate|  má právo up| atnit odpovědnost za vady, Rozsah a podmí nky

odpovědnosti za vady, zptlsob a mí sto jejich upiatnění , vč etně nároku

vyp| ývají cí ch Z té to odpovědnost je uveden v rekiamač ní m řádu. ktery vyda|

dodavate| . Rek| amač ní  řád 1e k dispozici na obecní ch ú řadech, městských

ú řadech, v sí dle v| astní ka vodovodu nebo kanalizace a na koniaktní ch

mí stech dodavate| e,

2/  0dběratel, ktery není  spokojen s vyřeš ení m rek| amace, má mož nost

pož ádat Č eskou obchodní  inspekci o řeš ení  sporu mimosoudní  cestou,

Postup řeš ení  sporu mimosoudní  cestou je uveden na webových stránkách

Ceské  obchodní  inspekce (www,coi,cz),

xll. platnost

P| atnost těchto Vš eobecných podmí nek dodávky pitné  vody a odvádění

odpadní ch vod, které  by| y schvá| ené  představenstvem společ nosti

dne 5,6,2019, se vztahule na vš echny sm| ouvy na dodávku pitné  vody

a odvádění  oopadní ch vod uzavřených mezi dodavate| em a odběrate| em od

1 .7 . 2019 a jsou jejich ned í lnou souč ástí ,


